
www.amunes.es.gov.br

372
DOM/ES - Edição Nº2.238

Vitória, quarta-feira, 29 de Março de 2023

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 014/2023
PROCESSO Nº:   1187/2023
ID CIDADES/TCES:  2023.009E0600019.02.0001
OBJETO: Aquisição de materiais diversos (manilhas, 
cimento, pranchões, pregos e tábuas) para atender 
as demandas da Secretaria Municipal de Agricultura 
- SEMAG.
Abertura das propostas: às 12h do dia 14/04/2023.
Início da disputa: às 13h do dia 14/04/2023.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro
Mais informações poderão ser obtidas através do 
Telefone: (27) 3270-7000- Ramal 9009
Aracruz/ES, 28 de Março de 2023.
Jane Maura Del Caro Calil
Pregoeira Oficial da PMA

Protocolo 1055421

AVISO  DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 001/2023

ID TCES: 2023.009E0600014.01.0002  - PROCESSO 
Nº: 19.186/2022
ÓRGÃO REQUISITANTE:  Secretaria Municipal de 
Obras e Infraestrutura
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, torna público para 
conhecimento dos interessados o Resultado do 
Julgamento de habilitação da licitação referente à 
Concorrencia Pública n.º 001/2023 cujo objeto é 
Contratação de empresa para execução de obra de 
infraestrutura da Rua Emílio Rangel e intervenções 
nas ruas adjacentes, localizado no Município de 
Aracruz/ES:
COMPLETA ENGENHARIA S/A - habilitada
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir 
da publicação, para interposição de recurso, nos 
termos do art. 109 da Lei nº 8.666/93.
Aracruz-ES, 28 de março de 2023.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1055808

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO RETIFICADO - SRP Nº 
009/2023
LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS PARA 
MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE - EPP E MICROEMPREENDEDORES 
INDIVIDUAIS - MEI E ITENS PARA AMPLA 
CONCORRÊNCIA. PROCESSO Nº: 25822/2022.2022.
ID CIDADES/TCES:  2023.009E0600015.02.0001
OBJETO:  Aquisição de tintas e materiais de pintura, 
visando atender as demandas da Secretaria de 
Esporte, Lazer e Juventude - SEMESP, no que 
se refere à revitalização e reforma dos espaços 
esportivos.
Abertura das propostas: às 12h00min do dia 
18/04/2023.

Inicio da disputa: às 13h00min do dia 18/04/2023.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro/
Aracruz/ES, 28 de Março de 2023
Jane Maura Del Caro Calil
Pregoeiro Oficial da PMA

Protocolo 1055815

Ata Registro de Preço

Extrato de Ata de Registro de Preço
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S008/2023

PROCESSO Nº 18.285/2022
Validade do Registro: 12 (doze) meses a partir da 
publicação.
Objeto: Aquisição de medicamentos para atender a 
Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de 
Saúde - SEMSA, através do Sistema de Registro de 
Preços pelo período de 12 meses..
ATA 053/2023 - Vencedora: HOSPIDROGAS-COM. 
DE PRODUTOS HOSPITALAR - LOTES: 22; 23; 25 e 
33. Total da ata: R$ 41.259,00
ATA 54/2023 - Vencedora: 2 DIMASTER COM. DE 
PROD. HOSPITALARES LTDA  - LOTE: 06. Total da 
ata: R$ 75.000,00.
ATA 55/2023 - Vencedora: INOVAMED HOSPITALAR 
LTDA  - LOTES: 03 e 26. Total da ata: R$ 9.440,00.
ATA 56/2023 - Vencedora: NOVASUL COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- LOTES: 01; 02 e 
36 . Total da ata: R$ 40.250,00.
ATA 57/2023 - Vencedora: CRISTALIA PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA - LOTES: 05; 14; 
19; 21 e 27. Total da ata: R$ 24.559,00
ATA 58/2023 - Vencedora: HOSPITALARES 
- DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
CORRELATIVOS EIRELI EPP - LOTE: 30. Total da ata: 
R$ 1.250,00.
ATA 59/2023 - Vencedora: 4 MEDILAR IMPORTACAO 
E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALARES S/A  - LOTE 04. Total da ata: R$ 
149.000,00.
ATA 60/2023 - Vencedora: CDISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS BACKES EIREL - LOTE: 11. Total da 
ata: R$ 4.650,00.
ATA 61/2023 - Vencedora: FRESENIUS KABI BRASIL 
LTDA - LOTES: 15; 16 e 18. Total da ata: R$ 
845.000,00.
ATA 62/2023 - Vencedora: MAGNA MEDICA LTDA - 
LOTES: 12. Total da ata: R$ 5.400,00.
ATA 63/2023 - Vencedora: F V P COELHO- LOTES: 08 
e 35. Total da ata: R$ 33.519,00.
ATA 64/2023 - Vencedora: UP DISTRIBUIDORA LTDA 
- LOTES: 09 e 10. Total da ata: R$ 28.000,00
ATA 65/2023 - Vencedora: ATIVA MEDICO CIRURGICA 
LTDA - LOTE: 32. Total da ata: R$ 55.800,00.
ATA 66/2023 - Vencedora: GALLI E LIOTTO 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  - 
LOTE: 24. Total da ata: R$ 804,00.
ATA 67/2023 - Vencedora: TIDIMAR COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA- LOTES: 
20 e 28. Total da ata: R$ 1.895,00.
Aracruz-ES, 28 de Março de 2023

ROSIANE SCARPATT TÓFFOLI
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1055166

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 28 de Março de 2023 às 21:09:53 Código de Autenticação: f51a3a67


